I tem multi regnicolarum conqueruniur, artifices in ciui-
tatibus et oppidis,possessionibusque degentes omnes res ipsorum 
dupplo precio diuendere. Cum autem referant domini magistri 
ciuium, judices et jura t i ciuitatum, se justam normam vendi-
cionis quarumlibet rerum artificibus in scriptis dedisse, illos 
tamen secundum normam illam res suas vendere nolle, ob hoc 
conclusum est, vt idem magistri ciuium, judices et jurat i ci-
ves quarumlibet civitatum cogant artifices in medio eorum 
residentes res suas juxta contenta praescripte norme infra 
id tempus, quo alia comicia, siue generales siue parciales, cele-
brabuntur, per omnia oportuna remedia et consueta onera 
diuendere. Ad que comicia debent idem paria l i t terarum sua-
rum superinde confectarum exhibere. Que si juxta norma visa 
fuerit in viribus suis retineatur, alias per publicam constituci-
onem emendetur. 

Vnde nos peticioni annotatorum dominorum regnicola-
rum Transsiluaniensium favorabiliter inclinati, eocdem articu-
los praesentibus inseri facientes de verbo ad verbum, sine 
diminucione et augmento aliquali, in omnibus punctis, clausulis 
et continentiis acceptandos, approbandos et ratificandos esse 
duximus, immo acceptamus, approbamus et ratificamus ha-
rum nostrarum vigore et testimonio mediante. Datum in ciui-
tate Colosuar feria secunda post dictum festum beati Georgii 
Martyris anno domini 1556. 
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(Egykoru peldany Brass6 sz. k. varos leveltaraban Trauscli J6zsef liarom 
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X X I X . 

1556, jun. eleje. 

Az vjcari taborban huzott veyzesek. 

R e s p o n s u m d o m i n o r u m X o b i 1 i u m e t S i c u 1 o-
r u m i n c a s t r i s s u b W y w a r e x i s t e n c i u m a d n u n-
c i a t a d o m i n i L o c u m t e n e n t i p e r d o m i n u m A n-

t h o n i u m K e n d o. 

Cum domini Nobiles et Siculi intellexerunt voluntatem 
potentissimi imperatoris Turcarum eam esse, vt reginalis Ma-
jestas et serenissimus filius sue Maiestatis domini nostri cle-
mentissimi per ipsum dominum Locumtenentem et dominos 
regnicolas quamprimum introducentur : respondent doinini 
Nobiles et Siculi opere precium fuisse jam dudum Majestates 
suas reduxisse, si per occasionein licuisset. Ideo eedem due na-
ciones decreuerunt, \ t ex singulis nacionibus centum equites 
bene instructi post suas Majestates expediantur et dominus 
Locumtenens eligat ex eisdem singulis nacionibus quinque 
praecipuos personas ex suo arbitrio, qui cum eisdem equitibus 
proficiscantur.